
 
SMILTENES NOVADA DOME 

Reģ. Nr. 90009067337, Dārza iela 3, Smiltene, Smiltenes novads, LV-4729 

tālr.: 64774844, fakss: 64707583, e-pasts: dome@smiltene.lv 

 

LĒMUMS 

Smiltenē 

2019.gada 27.decembrī                                              Nr. 882 

                       (protokols Nr.18,  9.§.) 
 

Par Smiltenes novada teritorijas plānojuma un Vides pārskata projekta apstiprināšanu 

un saistošo noteikumu izdošanu 

Smiltenes novada domes Attīstības un plānošanas nodaļas teritorijas plānotāja 

S.Daudziete informē, ka ar 2017.gada 30.augustā pieņemto lēmumu "Par Smiltenes novada 

teritorijas plānojuma 2018.-2030.gadam izstrādes uzsākšanu" (sēdes protokols Nr.13, 14.§.) 

teritorijas plānojumam tika piešķirts nosaukums “Smiltenes novada teritorijas plānojums 

2018.-2030.gadam”. Ņemot vērā, ka novada teritorijas plānojuma izstrāde nenoritēja kā 

sākotnēji plānots, nosaukumā ietvertais “2018.-2030.gadam” vairs neatbilst esošajai situācijai. 

Līdz ar to ierosina atstāt nosaukumu “Smiltenes novada teritorijas plānojums”.  

S.Daudziete ziņo par ārpakalpojumu sniedzēja - SIA "Reģionālie projekti" sagatavotā 

Smiltenes novada teritorijas plānojuma 2.redakcijas un Vides pārskata projekta publiskās 

apspriešanas rezultātiem. 

Uzklausot ziņojumu, Smiltenes novada dome konstatē, ka ar lēmumu "Par Smiltenes 

novada teritorijas plānojuma 2018.-2030.gadam izstrādes uzsākšanu" (sēdes protokols Nr.13, 

14.§.) apstiprinātā darba uzdevuma teritorijas plānojuma izstrādei noteiktās prasības ir 

izpildītas. Izvērtējot publiskās apspriešanas laikā saņemtos institūciju nosacījumus, dome 

secina, ka nepieciešams veikt redakcionālus precizējumus Smiltenes novada teritorijas 

plānojuma 2.redakcijā un Vides pārskata projektā. 

Atbilstoši Teritorijas attīstības plānošanas likuma 25.pantam saistošie noteikumi 

“Smiltenes novada teritorijas plānojums” stājas spēkā nākamajā dienā pēc attiecīga paziņojuma 

publicēšanas oficiālajā izdevumā „Latvijas Vēstnesis”, bet tie nav īstenojami kamēr nav 

pabeigtas Teritorijas attīstības plānošanas likuma 27.panta trešajā daļā minētās darbības. Līdz 

minēto saistošo noteikumu īstenošanas uzsākšanai, atbilstoši likuma  25. panta piektajai daļai, 

jāpiemēro Smiltenes novada domes 2009.gada 30. septembra  saistošie noteikumi Nr.9/09 „Par 

Smiltenes novada teritorijas plānojumiem”. 

Ņemot vērā augstākminēto, domes Finanšu un attīstības jautājumu pastāvīgās komitejas 

2019.gada 17.decembra atzinumu (sēdes protokols Nr.12), teritorijas plānojuma izstrādes 

vadītāja 12.12.2019. ziņojumu par teritorijas plānojuma 2.redakciju un pamatojoties uz likuma 

„Par pašvaldībām" 14.panta otrās daļas 1.punktu, 21.panta pirmās daļas 3.punktu, Teritorijas 

attīstības plānošanas likuma 12.panta pirmo daļu, 25.pantu, Ministru kabineta 2014.gada 

14.oktobra noteikumu Nr.628 „Noteikumi par pašvaldību teritorijas attīstības plānošanas 

dokumentiem” 88.1. apakšpunktu, 91. punktu, atklāti balsojot ar 13 balsīm par  (G.Kukainis, 

K.Lapiņš, A.Rozītis, J.Pērle, E.Avotiņš, B.Mežale, V.Tralla, I.Vergina, Dz.Zvaigzne, 

I.Grundāne, J.Sīklēns, A.Cunska, T.Zaļkalne), pret – nav,  

Smiltenes novada dome  

NOLEMJ: 

1. Grozīt Smiltenes novada teritorijas plānojuma nosaukumu no “Smiltenes novada 

teritorijas plānojums 2018.-2030.gadam” uz “Smiltenes novada teritorijas plānojums”. 

2. Veikt redakcionālos precizējumus Smiltenes novada teritorijas plānojuma 2.redakcijā 

un Vides pārskata projektā atbilstoši institūciju atzinumiem un publiskās apspriešanas 

rezultātiem un apstiprināt Smiltenes novada teritorijas plānojuma un Vides pārskata 

gala redakciju. 

http://likumi.lv/ta/id/238807-teritorijas-attistibas-planosanas-likums#p27


3. Apstiprināt izstrādāto Smiltenes novada teritorijas plānojumu un tā Paskaidrojuma 

rakstu, Grafisko daļu, Teritorijas izmantošanas un apbūves noteikumus, Pārskatu par 

teritorijas plānojuma un Vides pārskata izstrādi un Vides pārskatu. 

4. Apstiprināt Smiltenes novada teritorijas plānojuma Teritorijas izmantošanas un 

apbūves noteikumus un grafisko daļu ar saistošajiem noteikumiem Nr.19/19 “Smiltenes 

novada teritorijas plānojuma grafiskā daļa un teritorijas izmantošanas un apbūves 

noteikumi” (pielikumā). 

5. Par Smiltenes novada teritorijas plānojuma izstrādi atbildīgajai personai: 

5.1. piecu darbdienu laikā pēc šī lēmuma spēkā stāšanās ievietot to Teritorijas attīstības 

plānošanas informācijas sistēmā;  

5.2. divu nedēļu laikā pēc šī lēmuma spēkā stāšanās nodrošināt paziņojuma par 

Smiltenes novada teritorijas plānojuma apstiprināšanu publicēšanu oficiālajā izdevumā 

„Latvijas Vēstnesis”. 

6. Lēmumu par saistošo noteikumu apstiprināšanu un tam pievienotos dokumentus 

ievietot pašvaldības mājas lapā www.smiltene.lv. 

7. Par lēmuma izpildi atbild domes Attīstības un plānošanas nodaļas vadītāja. 

8. Lēmuma izpildes kontroli uzdot Smiltenes novada domes izpilddirektoram. 

 

 

Domes priekšsēdētājs  E.Avotiņš 

  

 


